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K evät tuli rannikolle tänä 
vuonna aikaisin, mutta 
veneilyn kannalta siitä ei 
ole ollut juurikaan hyö-
tyä. Vaikka lumet ja jäät 

lähtivät ajoissa, on sää pysynyt huhti-
kuun ja toukokuun alun ajan sen verran 
koleana, ettei vesille ole ollut suurta 
ryntäystä.

Jossain kohtaa se ryntäys kuitenkin 
tulee. Varsinkin alkukaudesta maltti 
on valttia ja vastuullisuutta vaaditaan. 
Ensimmäinen vinkki on se, että vaikka 
kesän ensimmäiset hellepäivät ovat 
käsillä ja muilla on veneet jo vesillä, 
ei oman veneen käyttökunnosta ja 
-turvallisuudesta tule tinkiä. Varmista 
siis veneen ja varusteiden merikelpoi-
suus ennen vesillelaskua ja ensimmäisiä 
käyttökertoja.

Varsinkin alkukaudesta veneilijät 
työllistävät meripelastajia ja viran-
omaisia turhan paljon teknisistä ongel-
mista johtuvilla avustustehtävillä, jotka 
olisivat olleet huolellisella huolto-ohjel-
malla hyvinkin ennaltaehkäistävissä.  

Vieläkin harmillisempaa – ja 
hölmömpää – on hätään joutuminen 
polttoaineen loppumisen vuoksi. Sen 
ehkäisyyn pitäisi jokaisen veneilijän 
taitojen riittää, mutta niin vain näitäkin 
tapauksia tapahtuu – ja turhan pal-
jon. Meripelastajien avustustehtävissä 

poltto aineen loppuminen on yksi ylei-
simmistä syistä.

Hyväkään tekniikasta huolehtiminen 
ei auta, jos inhimillinen tekijä ei ole 
kunnossa. Veneilyyn ja vesillä liikku-
miseen tarvitaan taitoja ja valmiuksia, 
aivan kuten tieliikenteessä liikkumiseen 
tai minkä tahansa lajin harrastamiseen. 
Ne on ensin opeteltava.

Siltikin fakta on, että vesillä liikkuu 
jo vapaa-ajan vesiliikenteen piirissä eri-
laisia vesikulkuneuvoja suppi laudoista 
huvijahteihin, ja niitä kuljettavat 
 eri tasoiset päälliköt. 

Siksi kokeneenkin veneilijän on ke-
väisin hyvä kerrata ja palauttaa mieliin 
kaikki hyvään merimiestapaan kuuluvat 
asiat. Muun muassa vesiliikennelain, 
väistämissääntöjen ja päällikön vas-
tuiden tuntemisen lisäksi hyvä meri-
miestapa määrittää vahvasti asennetta, 
johon kuuluu muiden vesilläliikkujien 
huomioon ottaminen ja luonnon 
 kun nioittaminen.
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